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Palo- ja poistumisturvallisuuden arviointilomake

Tämän lomakkeen tarkoitus on auttaa arvioimaan anniskeluravintolan palo- ja 
poistumisturvallisuutta. Tarkistamalla toimitilat lomakkeen avulla ja korjaamalla mahdolliset 
löytyneet  puutteet voit varmistua siitä, että toiminta täyttää keskeiset palo- ja 
poistumisturvallisuusvaatimukset. Sivulla 2 on selitetty arviointilomakkeessa esitettyjä kohtia ja 
kuvattu palo- ja poistumisturvallisuutta koskevia vaatimuksia tarkemmin.

Poistumisturvallisuus

1. Poistumisreitit ovat vapaat tavaroista ja kalusteista koko oven leveydeltä.

2. Poistumisreitit on opastettu ja opasteet toimivat.

3. Poistumiseen käytettäviä ovia ei ole lukittu tai teljetty siten, että niitä ei saisi auki ilman avainta.

Paloturvallisuus

1. Seinissä ja katoissa ei ole helposti syttyviä akustiikka- tai sisustusmateriaaleja.

2. Sädesuihkukynttilöitä, kynttilöitä tai muuta elävää tulta käytetään kaukana syttyvistä 
materiaaleista ja erityisellä harkinnalla tai ei laisinkaan.

3. Alkusammuttimet on helppo ottaa käyttöön ja niiden edessä ei ole kalusteita tai tavaraa.

Turvallisuusosaaminen

1. Koko henkilöstö on koulutettu toimimaan hätätilanteessa.

2. Henkilöstö tietää, miten asiakkaat ohjataan turvallisesti ulos hätätilanteessa.

3. Tilojen rakennusluvan mukaista henkilömäärää ei koskaan ylitetä ja henkilömäärästä pidetään 
kirjaa.

4. Koko henkilöstö tietää tiloissa olevien alkusammuttimien sijainnin ja osaa käyttää niitä.

5. Henkilöstö on tutustunut kohteen pelastussuunnitelmaan. 

 

 

 

Toiminnanharjoittaja vastaa siitä, että palo- ja poistumisturvallisuus on jatkuvasti kunnossa ja että 
turvalliset toimintatavat toteutuvat myös arjessa. 
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Poistumisturvallisuus 

Poistumisreittien määrä, leveys ja opastaminen on määritelty rakennusluvassa. Kun tilojen 
poistumisreittien ja opasteiden luvanmukaisuudesta on varmistuttu, päivittäisessä toiminnassa tulee 
kiinnittää huomiota poistumisreittien esteettömyyteen ja ovien lukituksiin. 

Poistumisreittien tulee olla esteettömiä koko leveydeltään. Reiteillä tai ovien edessä ei saa säilyttää 
mitään. Esteettömän poistumisreitin leveyden tulee vastata oven koko leveyttä, oli kyseessä sitten 
yksi- tai kaksiosainen tai vasikkaovellinen ovi.  Myös vasikkaovi tulee olla avattavissa eikä sen edessä 
tai kulkureitillä saa olla esteitä. 

Poistumiseen käytettävien, opastettujen ovien on oltava aina avattavissa sisältä ilman avainta. Ovia 
ei saa lukita, teljetä tai muuten estää siten, että poistuminen vaaratilanteessa hidastuu tai estyy. 

Poistumisopasteiden on oltava selkeästi havaittavissa ja valaistujen poistumisopasteiden toimivia. 
Opasteiden toiminnan merkitys korostuu hämärissä tiloissa, kuten anniskeluravintoloissa, joissa 
poistumisreittejä voi olla vaikea hahmottaa. 

Paloturvallisuus 

Rakennuksen sisäpintoja koskee luokkavaatimukset. Ne määrittelevät, kuinka helposti syttyvää 
materiaalia sisätilojen pinnat (esimerkiksi seinät ja katto) voivat olla. Jos tilojen kattoon tai seiniin on 
lisätty esimerkiksi äänieriste- tai sisustuslevyjä, tulee varmistua siitä, että ne täyttävät tilojen 
luokkavaatimuksen. Vääränlainen rakennusmateriaali voi johtaa tulipalon nopeaan syttymiseen ja 
leviämiseen.  

Sisusteet ovat usein helposti syttyviä tekstiili- ja muovituotteita, jotka voivat palaa nopeasti, 
muodostaa runsaasti savua ja vaikuttaa merkittävästi tulipalon alkuvaiheeseen. 
Anniskeluravintoloissa ei suositella käytettäväksi helposti syttyviä sisusteita ilman toimivaa 
palosuojausta. Ensisijaisesti tulisi suosia tavanomaisesti tai vaikeasti syttyviä materiaaleja. 
Materiaalien syttyvyysluokkiin voit tutustua VTT:n ohjeessa sisusteiden paloturvallisuudesta. 

Elävän tulen tai kipinäefektien käyttö anniskeluravintoloissa ei ole suositeltavaa. Jos niitä käytetään, 
tulen leviäminen täytyy estää. Tuotteiden valmistajan ilmoittamia suojaetäisyyksiä ja käyttöohjeita 
on aina noudatettava. 

Turvallisuusosaaminen 

Koko henkilöstön on tärkeää olla koulutettu toimimaan hätätilanteissa ja ohjaamaan asiakkaat 
turvallisesti ulos. Henkilöstön on tiedettävä, miten asiakkaat ohjataan ulos hätätilanteessa sekä 
miten estetään vaaratilanteiden paheneminen esimerkiksi ruuhkien tai paniikin seurauksena. 
Poistumisen ohjaamista tulee tarvittaessa harjoitella osana perehdytystä.  

Tilojen rakennusluvan mukaista henkilömäärää ei saa ylittää. Käytössä tulee olla järjestely, jolla 
sisällä olevien henkilöiden määrää voi laskea ja seurata. Henkilömäärän ylittäminen heikentää 
merkittävästi poistumisturvallisuutta ja lisää vaaratilanteiden riskiä. 

Henkilöstön tulee tietää, missä tilojen alkusammutuskalusto sijaitsee ja miten sitä käytetään. 
Alkusammutustaidot ovat tärkeä osa paloturvallisuutta: toimimalla oikein alkava palo voidaan saada 
hallintaan ennen sen leviämistä. 
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